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Angående föreslagen ombyggnad av entréplanet i St. Görans Gymnasium 
 
Sveriges Arkitekters Akademi för arkitektur värnar bl a om byggnader med stort 
arkitektoniskt eller kulturhistoriskt värde och vill säkerställa att värdefulla 
kvaliteter inte går förlorade vid förändring och ombyggnation föranledd av nya 
verksamhetskrav.  
 
St. Görans Gymnasium är en unik byggnad i svensk arkitekturhistoria som av 
Stadsmuseet bedömts vara av byggnadsminnesklass. Stadsmuseiförvaltningens har 
avstyrkt det aktuella ombyggnadsförslaget i sitt utlåtande DNR:S2005/41-423 
daterad 050209. Även Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande DNR: 308-5075/2004 
är starkt kritiskt till ombyggnadsplanerna. Ändå tycks flera ombyggnadsåtgärder 
vara möjliga att realisera med hänvisning till att ett återställande är möjligt i 
framtiden. Detta gäller bl a uppförande av ett glasparti i entréhallen i syfte att där 
avdela ett nytt personalutrymme.  
 
Sveriges Arkitekters Akademi för arkitektur ifrågasätter det aktuella 
ombyggnadsprojektet och föreslår att nya verksamhetskrav tillgodoses på sätt som 
inte förvanskar byggnadens värdefulla inre kvaliteter. Att nu realisera det föreslagna 
personalutrymmet i entréhallen skulle medföra att skolans användare och besökare 
går miste om entréhallens unika och omsorgsfullt utformade rumsliga kvaliteter.  
Sveriges Arkitekters Akademi för Arkitektur vill därför avråda Stockholms 
stadsbyggnadskontor från att godkänna det aktuella ombyggnadsförslaget. 
 
Sveriges Arkitekters Akademi för arkitektur har även tagit del av skrivelse (daterad 
050215) ställd till stadsbyggnadskontoret och SISAB åberopande förvanskning av 
entréhallen till St. Görans Gymnasium. Skrivelsen är undertecknad byggnadens 
ursprungliga arkitekt, arkitekt SAR/MSA Léonie Geisendorf.  
 
Sveriges Arkitekters Akademi för arkitektur vill uppmana Anita Dehlbom i 
egenskap av ny rektor för St. Görans Gymnasium att ompröva det programarbete 
som utförts samt att ta del av det förslag till lokalisering av personalrum och 
bibliotek som Léonie Geisendorf framställt som alternativ till den föreslagna 
ombyggnaden (PM daterat 050121); ett förslag som inte erfordrar någon interiör 
ombyggnad eller förvanskning. 
 
Sveriges Arkitekters Akademi för arkitektur vill även rekommendera att SISAB 
framledes konsulterar ursprunglig arkitekt vid förändring eller ombyggnad 
föranledd av ändrade verksamhetskrav, i synnerhet då det gäller byggnader med 
stort arkitektoniskt eller kulturhistoriskt värde. 
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